
  

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          № 28    
22 сентября 2021 года 

 
 

 Утверждено: 

Председатель комитета по управлению  

муниципальным имуществом, архитектуре и  

земельным отношениям администрации района  

______________________ Т.В.Солдатова 

 

 

Извещение 

 

               Администрация Кирсановского района Тамбовской области от имени 

муниципального образования Кирсановский район – муниципальный район, в лице 

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района, в 

соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о 

возможности предоставления земельных участков и  праве граждан или 

крестьянских (фермерских) хозяйств,  заинтересованных в предоставлении 

земельных участков о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 

земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства. В течение 

тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане могут 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права аренды 

следующего земельного участка:  

местоположение: Российская Федерация, Тамбовская область, Кирсановский 

район, с. Голынщина, площадью 1000 кв.м., с кадастровым номером 

68:06:0102002:282, вид разрешенного использования – для ведения личного 

подсобного хозяйства, категория земель – земли населенных пунктов;  

Заявления принимаются в письменном виде, при личном обращении или 

посредством почтового отправления по адресу: 393360, Тамбовская область, г. 

Кирсанов, ул. Советская, 25, также в виде электронного документа посредством 

электронной почты (подписываются электронной подписью заявителя) по адресу: 

im@r37.tambov.gov.ru   в течение 30 дней со дня публикации извещения. 

Дата и время начала приема заявок – 22.09.2021 г. с 10.00   час. 

Дата и время окончания приема заявок - 23.10.2021 г. до 17.00 час. 

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и подать 

заявление можно в комитете по управлению муниципальным имуществом, 

архитектуре и земельным отношениям администрации Кирсановского района по 



2 

 

адресу: Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, каб. 20, в рабочие дни с 

8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00.  

Контактный телефон: 8(47537)3-40-84. 

  Данное извещение размещено на официальном сайте торгов 

www.torgi.gov.ru, на сайте Муниципального образования Кирсановского района  – 

муниципального  района r37.tmbreg.ru  и опубликовано в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области  по месту нахождения земельного участка. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.09.2021                              с. Голынщина                                             № 88 

 

О проведении Месячника гражданской обороны на территории Голынщинского 

сельсовета  

 

Во исполнение федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской 

обороне», постановления  администрации Кирсановского района от 14.09.2021 № 569 «О 

проведении Месячника гражданской обороны на территории Кирсановского района», в 

соответствии с Планом основных мероприятий   Голынщинского сельсовета по вопросам 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 2021 

год, в  целях  совершенствования подготовки населения  к  действиям  в  чрезвычайных  

ситуациях мирного и военного времени, совершенствования взаимодействия всех 

структур гражданской обороны при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

мирного и военного времени, администрация сельсовета постановляет:   

1. Провести в период с 01 октября по 31 октября 2021 года на территории 

Голынщинского сельсовета Месячник гражданской обороны. 

2. Утвердить план проведения месячника гражданской обороны на территории 

сельсовета согласно приложению. 

3. Поручить уполномоченному  на решение задач в области гражданской 

обороны, защиты населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций  (Берлева 

Л.И.) при проведении Месячника гражданской обороны: 

3.1. организовать проведение мероприятий, направленных на пропаганду 

деятельности Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

3.2. провести показательных штабные и объектовые тренировки на объектах 

производственного и социального назначения, расположенных на территории сельсовета; 

3.3. обновить  наглядную  информацию  на консультационном пункте 

гражданской обороны сельсовета; 

3.4. отчет о проведении мероприятий Месячника гражданской обороны 

представить в отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 

общественной безопасности и мобилизационной подготовки администрации района до 31 

октября  2021 года. 

4.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет на странице 

Голынщинского сельсовета. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за  собой. 

Глава сельсовета                                                                   Н. А. Кипчатова 
 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


3 

 

        Утвержден  

постановлением  администрации сельсовета 

от 20.09.2021  № 88 

 

ПЛАН 

проведения месячника гражданской обороны на территории Голынщинского сельсовета  

 

№ 

пп 

 

Наименование мероприятий 

 

Время 

проведения 

 

Исполнители 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 1. Подготовить  проект                    

постановления администрации 

сельсовета о проведении месячника 

гражданской обороны (далее- ГО) 

До 01.10.2021  Администрация сельсовета 

2 

 

В администрации сельсовета для 

популяризации гражданской обороны 

изготовить стенды и разместить их на 

видных местах: 

-исторические даты развития  МПВО, 

ГО и РСЧС; 

- средства индивидуальной защиты; 

- защита населения в ЧС 

мирного и военного времени 

 

в период 

проведения 

месячника 

Администрация сельсовета 

3. 

 

В администрации  сельсовета обновить 

уголок гражданской обороны 

 

в период 

проведения 

месячника 

Администрация сельсовета 

4. Провести занятия с должностными 

лицами приемного  эвакуационного  

пункта сельсовета 

14.10.2021  Руководитель ГО сельсовета 

 

 

 

 

защиты населения и 

территории сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

защиты населения и 

территории сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

защиты населения и 

территории сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций 

5. 

 

Разработать, размножить и раздать 

населению Памятку по правилам 

поведения и действиям в чрезвычайных 

ситуациях природного, техногенного и 

военного характера. В первую очередь 

обеспечить неработающее население 

 

 

в период 

проведения 

месячника 

Администрация сельсовета  

6. Завершить обучение рабочих, 

служащих и остального населения  

сельсовета по тематике на текущий год. 

Провести итоговые беседы. Принять 

зачеты. Проверить практические 

навыки 

В период 

проведения 

месячника 

Руководитель ГО  

сельсовета 

    

   
 

   Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  

района Тамбовской области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно   


